PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, JUVENTUDE, POLÍTICAS SOBRE

DROGAS E DIREITOS HUMANOS - SDSJPDDH

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E SEGURANÇA CIDADÃ

CMDH/RECIFE

RESOLUÇÃO Nº 01/2019

EMENTA: Aprova as inscrições para eleição dos representantes da sociedade
civil para a composição do CMDH/Recife biênio 2019/2021.

REGULAMENTO ELEITORAL

Art. 1º. Estão deferidas as inscrições abaixo indicadas para participação no II
Fórum  de  Eleição  do  CMDH/Recife,  convocado  através  da  Resolução  nº
05/2018, cujo objetivo é eleger os representantes da sociedade civil, titulares e
suplentes, para o biênio 2019/2021, conforme o estabelecido na Lei Municipal
nº 16.701/2001.

1 – Instituto Boa Vista

2 – Sociedade Assistencial SARAVIDA

           3 -  Federação das Entidades Comunitárias do Ibura/Jordão

4 – Associação dos Moradores da Mustardinha

5 – Movimento Negro Unificado

6 – Movimento Integrar de Pernambuco

Art. 2.  O presente regulamento entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3. Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 22 de Janeiro de 2019.

PAULO ROBERTO XAVIER DE MORAES
Coordenador CMDH Recife